RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

MESA DIRETORA

1

Resolução n.º 004/2023

Outorga honrarias a pessoas que

prestaram relevantes serviços no

município de Boa Saúde/RN e dá outras

providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, no uso das atribuições

legais e regimentais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regime Interno,

APRESENTA para deliberação em plenário o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º. Fica outorgado as pessoas relacionadas no “anexo I”, desta Resolução, as

honrarias previstas na Lei Municipal nº 402/2022, bem como disposto na Lei Orgânica

Municipal.

Art. 2º. A entrega das honrarias será realizada em Sessão Solene a ser realizada no

dia 15 de dezembro de 2023, ás 19:00 hs, na sede do Poder Legislativo.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário.

Boa Saúde/RN, 23 de novembro de 2023.

EVALDO DE OLIVEIRA GOMES

PRESIDENTE

SILVANA CARLOS DA SILVA

1ª SECRETÁRIA

ROSEMARY DE FREITAS ARAÚJO

2ª SECRETÁRIA

RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

MESA DIRETORA

2

ANEXO I

HOMENAGEADO HONRARIA PROPONENTE

Luiz Henrique Medeiros Cidadão Boasaudense Evaldo de Oliveira Gomes

Rildomar Lopes Mendes Cidadão Boasaudense Evaldo de Oliveira Gomes

Francisca Angelo do

Nascimento

Cidadão Boasaudense Paulo Cezar Florêncio de

Souza

Elissandra dos Santos

Oliveira

Cidadão Boasaudense Rosemary de Feitas Araújo

Gizêlda Ferreira

Gonçalves Barbalho

Wilma de Faria Erinaldo Nascimento da

Silva

Shekson Antônio Ribeiro

Carvalho

Antônio Augusto de

Souza

Sara Carina Miranda de

Souza

Marcus Vinícius Saldanha

Barbosa

Cidadão Boasaudense Danilo Oliveira Gabriel

Francisco Cezar de Bessa Antônio Augusto de

Souza

Anderson de Lima Ferreira

José Barbosa Sobrinho Cidadão Boasaudense Silvana Carlos da Silva

Boa Saúde/RN, 23 de novembro de 2023.

EVALDO DE OLIVEIRA GOMES

PRESIDENTE

SILVANA CARLOS DA SILVA

1ª SECRETÁRIA

ROSEMARY DE FREITAS ARAÚJO

2ª SECRETÁRIA

RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

MESA DIRETORA

3

TERMO DE PROMULGAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de novembro de 2023, no prédio da Câmara

Municipal de Boa Saúde/RN, A MESA DIRETORA DA CÂMARA, composta pelos Vereadores

Evaldo de Oliveira Gomes, Silvana Carlos da Silva e Rosemary de Freitas Araújo, no uso de

suas atribuições legais e administrativas, PROMULGOU a Resolução nº. 004/2023, que

“Outorga honrarias a pessoas que prestaram relevantes serviços no município de Boa

Saúde/RN e dá outras providências”, em virtude da sua aprovação pela Câmara Municipal de

Boa Saúde/RN, durante a Sessão realizada em 23 de março de 2023.

Vereadores:

Evaldo de Oliveira Gomes – Presidente

Silvana Carlos da Silva – 1ª Secretária

Rosemary de Freitas Araújo – 2ª Secretária